
資料２-２

公益財団法人陵水学術後援会
（単位：円）

科　　　　目 当 年 度 前 年 度 増  　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1)　経常収益

　　　 ①　基本財産運用益

　　　　　　 基本財産受取利息 4,730 400 4,330

　　　 ②　特定資産運用益

　　　　　　 特定資産受取利息 20,285 346 19,939

　　　 ③　受取寄付金

　　　　　　 受取寄付金 0 1,400,000 ▲ 1,400,000

　　　 ④　受取寄付金振替額

　　　　　　 受取寄付金振替額 22,626,142 35,146,655 ▲ 12,520,513

 　　　⑤　雑収入

 　　　　　　その他雑収入 60 41 19

 　　　　　経常収益計 22,651,217 36,547,442 ▲ 13,896,225

　　(2)　経常費用

　　　 ①　事業費

 　　　　　　給料手当 2,523,867 2,443,667 80,200

　　　　　　 退職給付費用 96,667 129,333 ▲ 32,666

 　　　　　　福利厚生費 377,007 359,449 17,558

 　　　　　　支払助成金 15,285,853 26,170,470 ▲ 10,884,617

 　　　②　管理費

 　　　　　　給料手当 1,261,933 1,221,833 40,100

　　　　　　 退職給付費用 48,333 64,667 ▲ 16,334

 　　　　　　福利厚生費 188,503 179,725 8,778

 　　　　　　会議費 87,672 59,800 27,872

 　　　　　　旅費・交通費 265,000 261,560 3,440

 　　　　　　通信運搬費 347,832 2,427,349 ▲ 2,079,517

 　　　　　　印刷費 0 1,604,185 ▲ 1,604,185

 　　　　　　消耗品費 89,342 48,862 40,480

 　　　      雑費 1,375,554 1,939,283 ▲ 563,729

 　　　　　　減価償却費 7,975 0 7,975

   　　　　経常費用計 21,955,538 36,910,183 ▲ 14,954,645

　　　　　 当期経常増減額 695,679 ▲ 362,741 1,058,420

  ２．経常外増減の部

　　(1)　経常外収益

　　　     　過年度修正 17,214 0 17,214

　　　　　 経常外収益計 17,214 0 17,214

　　(2)　経常外費用

             他会計振替 0 0 0

　　　     　過年度修正 0 17,214 ▲ 17,214

　　　　　 経常外費用計 0 17,214 ▲ 17,214

　　　　　 当期経常外増減額 17,214 ▲ 17,214 34,428

 　　　　　当期一般正味財産増減額 712,893 ▲ 379,955 1,092,848

 　　　　　一般正味財産期首残高 273,932 653,887 ▲ 379,955

 　　　　　一般正味財産期末残高 986,825 273,932 712,893

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　   　①　受取補助金等 1,990,000 25,939,087 ▲ 23,949,087

　　　　　 受取寄付金 1,990,000 25,939,087 ▲ 23,949,087

　　 　②　一般正味財産への振替額 22,626,142 35,146,655 ▲ 12,520,513

　　　　　　　受取寄付金 22,626,142 35,146,655 ▲ 12,520,513

  　　　   当期指定正味財産増減額 ▲ 20,636,142 ▲ 9,207,568 ▲ 11,428,574

     　　　指定正味財産期首残高 57,408,384 66,615,952 ▲ 9,207,568

     　　　指定正味財産期末残高 36,772,242 57,408,384 ▲ 20,636,142

Ⅲ　正味財産期末残高 37,759,067 57,682,316 ▲ 19,923,249

正味財産増減計算書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで



公益財団法人陵水学術後援会
（単位：円）

科　　　　目
公益目的
事業会計

法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1)　経常収益

　　　 ①　基本財産運用益

　　　　　　 基本財産受取利息 4,730 0 4,730

　　　 ②　特定資産運用益

　　　　　　 特定資産受取利息 20,285 0 20,285

　　　 ③　受取寄付金

　　　　　　 受取寄付金 0 0 0

　　　 ④　受取寄付金振替額

　　　　　　 受取寄付金振替額 18,258,379 4,367,763 22,626,142

 　　　⑤　雑収入

 　　　　　　その他雑収入 0 60 60

 　　　　　経常収益計 18,283,394 4,367,823 22,651,217

　　(2)　経常費用

　　　 ①　事業費

 　　　　　　給料手当 2,523,867 0 2,523,867

　　　　　　 退職給付費用 96,667 0 96,667

 　　　　　　福利厚生費 377,007 0 377,007

 　　　　　　支払助成金 15,285,853 0 15,285,853

 　　　②　管理費

 　　　　　　給料手当 0 1,261,933 1,261,933

　　　　　　 退職給付費用 0 48,333 48,333

 　　　　　　福利厚生費 0 188,503 188,503

 　　　　　　会議費 0 87,672 87,672

 　　　　　　旅費・交通費 0 265,000 265,000

 　　　　　　通信運搬費 0 347,832 347,832

 　　　　　　印刷費 0 0 0

 　　　　　　消耗品費 0 89,342 89,342

 　　　      雑費 0 1,375,554 1,375,554

 　　　　　　減価償却費 0 7,975 7,975

   　　　　経常費用計 18,283,394 3,672,144 21,955,538

　　　　　 当期経常増減額 0 695,679 695,679

  ２．経常外増減の部

　　(1)　経常外収益

　　　     　過年度修正 17,214 0 17,214

　　　　　 経常外収益計 17,214 0 17,214

　　(2)　経常外費用

             他会計振替

　　　     　過年度修正

　　　　　 経常外費用計 0 0 0

　　　　　 当期経常外増減額 17,214 0 17,214

 　　　　　当期一般正味財産増減額 17,214 695,679 712,893

 　　　　　一般正味財産期首残高 7,986 265,946 273,932

 　　　　　一般正味財産期末残高 25,200 961,625 986,825

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　   　①　受取寄付金等 1,990,000 0 1,990,000

　　　     　受取寄付金 1,990,000 0 1,990,000

　　 　②　一般正味財産への振替額 19,880,616 2,745,526 22,626,142

　　　     　受取寄付金 19,880,616 2,745,526 22,626,142

  　　　   当期指定正味財産増減額 ▲ 17,890,616 ▲ 2,745,526 ▲ 20,636,142

     　　　指定正味財産期首残高 50,440,733 6,967,651 57,408,384

     　　　指定正味財産期末残高 32,550,117 4,222,125 36,772,242

Ⅲ　正味財産期末残高 32,575,317 5,183,750 37,759,067

正味財産増減計算書内訳表
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで


